
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 16, 14 DE MARÇO DE 2006. 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA ESCOLA 
TÉCNICA FEDERAL DE PALMAS – ETF-PALMAS,  no uso de suas atribuições e 
em cumprimento à deliberação do Conselho Diretor em sua 14ª Sessão Ordinária, 
realizada em 13 de março de 2006, considerando a Proposta do Curso Superior de 
Tecnologia em Sistemas Elétricos, RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º Aprovar o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas 
Elétricos; 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
  
 
 
 
 

Adail Pereira Carvalho 
Presidente do Conselho Diretor 

 
 
 

 
 
 
 

 
 


